



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

.....
ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ให้องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี ประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน กรณีวงเงินการจัดซื้อจัดจ้างเกินกว่า ๑๐๐,๐๐๐.- บาท นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี ขอประชาสัมพันธ์ราคากลางและรายละเอียดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี ราคากลาง ๖๙๓,๕๐๖.๙๑ บาท (หกแสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยหกบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายชาติ สุภารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๙๒๐,๐๐๐ (เก้าแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี ปริมาณงานกว้าง ๒๑.๐๐ เมตร ยาว ๖.๘๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอย ๑๔๒.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบแปลนของ อบต.บัวสลีกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๖๙๓,๕๐๖.๙๑ บาท
(หกแสนเก้าหมื่นสามพันห้าร้อยหกบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๔	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ แบบ ปร.๑ (ก)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ แบบ ปร.๑	จำนวน ๒ แผ่น
๖.๔ แบบ ปร.๒ (ก)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๕ แบบ ปร.๒	จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุริยัน เต็มกัณฑ์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

สถานที่ก่อสร้าง อาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

แบบ พร.1 (ก) พร.2 (ก) และ พร.3 (ถ้ามี) ที่แนบ จำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2569

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน		
	งานสถาปัตยกรรม	335,599.66	
	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	39,407.25	
2	ค่าครุภัณฑ์จัดซื้องานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ	318,500.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการงานก่อสร้าง	693,506.91	
	ราคากลาง	693,506.91	
	ตัวอักษร(-ทกสแนก้าหมื่นสามพันห้าร้อยหกบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์-)		

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุริยัน เต็มกันท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

คำนวณต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

สถานที่ก่อสร้าง อาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

แบบ ปร.1 ที่แนบ จำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2569

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานสถาปัตยกรรม	256,712.05	1.3073	335,599.66	
2	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	30,144.00	1.3073	39,407.25	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	อัตราเงินค่าจ้างล่วงหน้า 0 %				
	อัตราเงินประกันผลงาน 0 %				
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	อัตราภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				375,006.91	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 1.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 2,020.11 บาทต่อตารางเมตร

หมายเหตุ:แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 2,640.89 บาทต่อ 1 หน่วย

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรียัน เต็มกันท์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ค่างานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

สถานที่ก่อสร้าง อาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2569

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานสถาปัตยกรรม								
1.1	งานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนผนังฉาบเรียบ ขนาด 3.10 x 3.80 ม. จำนวน 1 จุด(ผ1)	12.40	ตร.ม.			41.00	508.40	508.40	
	- งานรื้อถอนผนังฉาบเรียบ ขนาด 3.10 x 4.00 ม. จำนวน 3 จุด(ผ2)	25.32	ตร.ม.			41.00	1,038.12	1,038.12	
	- งานรื้อถอนผนังฉาบเรียบ ขนาด 3.10 x 0.65 ม. จำนวน 2 จุด(ผ3)	4.00	ตร.ม.			41.00	164.00	164.00	
	- งานรื้อถอนผนังฉาบเรียบ ขนาด 3.10 x 2.50 ม. จำนวน 2 จุด (ผ4)	8.54	ตร.ม.			41.00	350.14	350.14	
	- งานรื้อถอนหน้าต่างอลูมิเนียมพร้อมวงกบ ขนาด 1.20 x 3.30 ม.	11.88	ตร.ม.			154.00	1,829.52	1,829.52	
	จำนวน 3 จุด (น)							-	
	- งานรื้อถอนประตูอลูมิเนียมพร้อมวงกบ ขนาด 1.70 x 2.05 ม.	6.97	ตร.ม.			154.00	1,073.38	1,073.38	
	จำนวน 2 จุด (ป)							-	
	- งานรื้อถอนเครื่องปรับอากาศแบบติดผนังพร้อมย้ายและติดตั้งใหม่	3.00	เครื่อง			3,000.00	9,000.00	9,000.00	
	- งานรื้อถอนเต้ารับและสวิตช์ไฟ จำนวน 18 จุด	18.00	ชุด			36.00	648.00	648.00	
1.2	งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ							-	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบารឹងแผ่น	63.71	ตร.ม.	342.15	21,798.38	104.00	6,625.84	28,424.22	
	- เสาค้ำและคานทับหลัง ค.ส.ล.	50.00	เมตร	123.35	6,167.50	51.00	2,550.00	8,717.50	
1.3	งานฉาบปูน							-	
	- งานฉาบปูนเรียบ	63.71	ตร.ม.	62.25	3,965.95	96.00	6,116.16	10,082.11	
	- งานก่อผนังฉาบเรียบ ขนาด 4.00 x 2.55 ม. จำนวน 1 จุด (ผ1)							-	
	- งานก่อผนังฉาบเรียบ ขนาด 2.65 x 2.55 ม. จำนวน 2 จุด (ผ2)							-	
	- งานก่อผนังฉาบเรียบ ขนาด 3.55 x 2.55 ม. จำนวน 2 จุด (ผ3)							-	
	- งานก่อผนังฉาบเรียบ ขนาด 3.05 x 2.55 ม. จำนวน 2 จุด (ผ4)							-	
	- งานก่อผนังฉาบเรียบ ขนาด 2.50 x 2.55 ม. จำนวน 1 จุด (ผ5)							-	
1.4	งานประตู - หน้าต่าง							-	
	- งานติดตั้งหน้าต่างอลูมิเนียมพร้อมวงกบ ขนาด 1.20 x 2.50 ม.	6.00	ชุด	7,500.00	45,000.00			45,000.00	
	จำนวน 6 จุด (W1)							-	
	- งานติดตั้งประตูอลูมิเนียมอัตโนมัติ (Automatic Door)	1.00	ชุด	90,000.00	90,000.00			90,000.00	
	ขนาด 5.50 x 3.10 ม. เป็นประตูที่ใช้เซ็นเซอร์ตรวจจับด้านนอก							-	
	ด้านในเป็นปุ่มกด (D1)							-	
	- งานติดตั้งประตูอลูมิเนียมบานเลื่อน ขนาด 2.15 x 2.05 ม. (D2)	1.00	ชุด	13,500.00	13,500.00			13,500.00	
	- งานติดตั้งประตูอลูมิเนียมบานเลื่อน ขนาด 1.65 x 2.05 ม. (D3)	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00			12,000.00	
	รวมยอดที่ยกไป				192,431.82		29,903.56	222,335.38	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ค่างานต้นทุน

งานหรือกลุ่มงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

สถานที่ก่อสร้าง อาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2569

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดที่ยกมา							222,335.38	
1.5	งานฉาบพื้น							-	
	- งานฉาบพื้นด้วยวัสดุแผ่นชนิดต่างๆยึดด้วยปูนทราย							-	
	- งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิกชนิดเงา 12"x12" (กำหนดรุ่น-สีภายหลัง)	63.00	ตร.ม.	319.04	20,099.52	161.00	10,143.00	30,242.52	
	ขนาดพื้นที่ 21.00 x 3.00 ม.						-	-	
1.6	งานทาสี							-	
	- งานทาสีพลาสติก	63.71	ตร.ม.	33.89	2,159.13	31.00	1,975.01	4,134.14	
	รวมงานสถาปัตยกรรม				22,258.65		12,118.01	256,712.05	
2	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
2.1	สายไฟฟ้า พร้อมร้อยท่อ							-	
	- สาย THW 750 V. ขนาด 1x2.5 sq.mm.	150.00	เมตร	13.08	1,962.00	7.00	1,050.00	3,012.00	
	- สาย VAF ขนาด 2x1.5 sq.mm.	150.00	เมตร	17.97	2,695.50	14.00	2,100.00	4,795.50	
	- สาย VAF ขนาด 2x2.5 sq.mm.	150.00	เมตร	29.01	4,351.50	18.00	2,700.00	7,051.50	
2.2	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์							-	
	- โคมฟลูออเรสเซนต์ พร้อมชุดโคมสะท้อนแสง 2x36 W.	12.00	ชุด	778.00	9,336.00	154.00	1,848.00	11,184.00	
2.3	สวิตช์และเต้ารับ							-	
	- สวิตช์เดี่ยวขนาด 15A 250V หน้ากาก P.V.C.	2.00	ชุด	77.00	154.00	27.00	54.00	208.00	
	- เต้ารับคู่ขนาด 10A 250V หน้ากาก P.V.C.	17.00	ชุด	169.00	2,873.00	60.00	1,020.00	3,893.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				21,372.00		8,772.00	30,144.00	

หมายเหตุ:แสดงรายการ ปริมาณ และราคารวม

2,020.11 บาท ต่อ 1 ตารางเมตร

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

งานหรือกลุ่มงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

สถานที่ก่อสร้าง อาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

แบบ ปร.2 ที่แนบ จำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2569

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าครุภัณฑ์			ค่าติดตั้ง			รวมค่าครุภัณฑ์ จัดซื้อ	หมายเหตุ
		ค่าครุภัณฑ์	ค่า ภาษีมูลค่าเพิ่ม	จำนวนเงิน	ค่าติดตั้ง	ค่า ภาษีมูลค่าเพิ่ม	จำนวนเงิน		
1	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ	318,500.00		318,500.00				318,500.00	
รวม				318,500.00				318,500.00	

(นายสุรศักดิ์ ใจวังเย็น)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุริยัน เต็มกันต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

งานหรือกลุ่มงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

สถานที่ก่อสร้าง อาคารศูนย์บริการประชาชนองค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวสลี

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2569

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าครุภัณฑ์		ค่าติดตั้ง		รวมค่าครุภัณฑ์	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ								
1.1	เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง)								
	1.1.1 แบบแขวน								
	- ขนาด 36,000 บีทียู	7.00	เครื่อง	45,500.00	318,500.00			318,500.00	
รวม					318,500.00			318,500.00	